

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2023 года № 23

пгт. Ноглики

## О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.09.2022 № 526

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе субсидий, юридическим форме лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 28.09.2022 № 526 «Об утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение затрат гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на содержание коров и северных оленей следующие изменения:
  - 1.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в новой редакции:
- «1.6. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о бюджете) муниципального образования «Городской округ Ногликский».»;
  - 1.2. Абзац второй пункта 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:

- «- сроков проведения отбора; даты начала подачи или окончания приема заявок на участие в отборе, которая не может быть ранее 10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;»;
  - 1.3. Абзац первый пункта 3.2 раздела 3 изложить в новой редакции:
- «3.2. Субсидия предоставляется на основании заключенного соглашения между администрацией и получателем субсидии, предусматривающего согласие получателя субсидии на осуществление администрацией проверки соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;
  - 1.4. Пункт 3.9 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:
- «В Соглашении указывается точная дата завершения и конечное значение результата (конкретная количественная характеристика итогов) на текущий финансовый год.»;
- 1.5. В абзаце втором пункта 4.1 раздела 4 слова «показателя результативности» заменить на слово «результата».
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Гуляева С.С.

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

С.В. Камелин